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Erbjudande till aktieägarna i Duni AB 

VIKTIG INFORMATION 

Mellby Gård AB (ett svenskt privat aktiebolag med säte i Malmö, org.nr 556280-6330) ("Mellby Gård") har lämnat ett offentligt 
uppköpserbjudande till aktieägarna i Duni AB (org.nr 556536-7488) ("Duni" eller "Bolaget"), i enlighet med de villkor som anges i 
denna erbjudandehandling ("Erbjudandet" respektive "Erbjudandehandlingen"). 

    Erbjudandet, och de avtal som ingås mellan Mellby Gård och Dunis aktieägare med anledning av Erbjudandet, ska regleras av, 
och tolkas enligt, svensk rätt. Tvist rörande, eller som uppkommer i anslutning till, Erbjudandet ska avgöras av svensk domstol 
exklusivt, varvid Stockholms tingsrätt ska utgöra första instans. 

    Nasdaq Stockholms Takeover-regler ("Takeover-reglerna") och Aktiemarknadsnämndens uttalanden om tolkning och 
tillämpning av Takeover-reglerna, inklusive, i förekommande fall, Aktiemarknadsnämndens uttalanden om tolkning och tillämpning 
av de tidigare gällande Näringslivets Börskommittés Regler om offentliga uppköpserbjudanden på aktiemarknaden, är tillämpliga 
på Erbjudandet. Mellby Gård har, i enlighet med lag (2006:451) om offentliga uppköpserbjudanden på aktiemarknaden ("Takeover-
lagen"), den 7 september 2023 skriftligen åtagit sig gentemot Nasdaq Stockholm AB att följa ovan nämnda regler och uttalanden, 
samt att underkasta sig de sanktioner som Nasdaq Stockholm AB kan ålägga Mellby Gård vid överträdelse av Takeover-reglerna. 
Mellby Gård har informerat Finansinspektionen om Erbjudandet samt om ovan nämnda åtagande gentemot Nasdaq Stockholm AB 
den 8 september 2023. 

    Erbjudandehandlingen finns tillgänglig både på svenska och engelska. Vid en eventuell avvikelse mellan innehållet i denna 
svenskspråkiga version och den engelska översättningen, ska denna svenskspråkiga version äga företräde. Denna svenskspråkiga 
version av Erbjudandehandlingen har godkänts av och registrerats hos Finansinspektionen i enlighet med bestämmelserna i 2 kap. 
Takeover-lagen och 2a kap. lagen (1991:980) om handel med finansiella instrument. Godkännande och registrering av 
Finansinspektionen innebär inte någon garanti från Finansinspektionen att sakuppgifterna i Erbjudandehandlingen är riktiga eller 
fullständiga.  

    Informationen i Erbjudandehandlingen avses vara korrekt, om än inte fullständig, endast per dagen för Erbjudandehandlingen. 
Det lämnas ingen försäkran om att informationen har varit eller kommer att vara korrekt vid någon annan tidpunkt. Utöver vad som 
krävs enligt Takeover-reglerna eller tillämplig lagstiftning, friskriver sig Mellby Gård från all skyldighet och alla åtaganden att 
offentliggöra uppdateringar eller revideringar avseende Erbjudandehandlingen. Informationen i Erbjudandehandlingen lämnas 
endast med anledning av Erbjudandet och får inte användas i något annat syfte. 

    Informationen avseende Duni på sidorna 12 – 57 i Erbjudandehandlingen är baserad på information som har offentliggjorts av 
Duni. Mellby Gård garanterar därför inte att informationen i Erbjudandehandlingen om Duni är korrekt eller fullständig, och åtar sig 
inget ansvar för att sådan information är korrekt eller fullständig. Med undantag för där så uttryckligen anges har ingen information 
i Erbjudandehandlingen granskats eller reviderats av revisorer. 

    Siffrorna som presenteras i Erbjudandehandlingen har i vissa fall avrundats där lämpligt. Detta innebär att vissa tabeller kanske 
inte har en korrekt summering. Om annat inte uttryckligen anges är all information i Erbjudandehandlingen avseende aktieinnehav 
i Duni baserad på att det finns totalt 46 999 032 utestående aktier i Duni. 

 

Framtidsinriktade uttalanden 

Uttalanden i Erbjudandehandlingen som rör framtida förhållanden eller omständigheter, inklusive uttalanden om framtida resultat, 
tillväxt och andra utvecklingsprognoser samt effekter av Erbjudandet, utgör framtidsinriktade uttalanden. Sådana uttalanden kan 
generellt sett, men inte undantagslöst, kännetecknas av användande av ord såsom "bedöms", "förväntas", "tros", eller liknande 
uttryck. Framtidsinriktade uttalanden är till sin natur föremål för risker och osäkerhetsmoment eftersom de avser förhållanden och 
är beroende av omständigheter som inträffar i framtiden. Faktiska förhållanden kan avsevärt komma att avvika från vad som 
uttryckts eller antytts i framtidsinriktade uttalanden på grund av många faktorer, vilka i stor utsträckning ligger utom Mellby Gårds 
kontroll. Alla sådana framtidsinriktade uttalanden gäller endast per den dag de lämnades och Mellby Gård har ingen skyldighet (och 
åtar sig ingen sådan skyldighet) att uppdatera och revidera dem, vare sig till följd av ny information, framtida händelser eller andra 
förhållanden, förutom i enlighet med vad som krävs av tillämplig lagstiftning och annan tillämplig reglering. 

 

Erbjudanderestriktioner  

Distribution av denna Erbjudandehandling och andra dokument hänförliga till Erbjudandet kan i vissa jurisdiktioner vara föremål för 
restriktioner eller påverkas av lagar i sådana jurisdiktioner. Exemplar av denna Erbjudandehandling skickas således inte, och får 
inte skickas, eller på annat sätt vidarebefordras, distribueras eller sändas, inom, in i eller från någon sådan jurisdiktion. Därför måste 
personer som mottar denna Erbjudandehandling (inklusive, men inte begränsat till, förvaltare, förmyndare och panthavare) och som 
är underkastade lagarna i en sådan jurisdiktion, informera sig om, och iaktta, eventuella tillämpliga lagar och regler. Underlåtenhet 
att göra detta kan utgöra en överträdelse av värdepapperslagar i en sådan jurisdiktion. Mellby Gård avsäger sig, i den mån det är 
möjligt enligt tillämplig lag, allt ansvar för personers eventuella överträdelser av sådana bestämmelser.  

   Erbjudandet lämnas inte, och denna Erbjudandehandling får inte distribueras, vare sig direkt eller indirekt, i eller till, och inga 
anmälningssedlar kommer att accepteras från eller på uppdrag av aktieägare i Australien, Hongkong, Japan, Kanada, Nya Zeeland, 
Sydafrika, USA, Ryssland eller Belarus, eller någon annan jurisdiktion där Erbjudandet, distribution av denna Erbjudandehandling 
eller godkännande av accept av Erbjudandet skulle strida mot tillämpliga lagar eller regler eller skulle kräva att ytterligare 
erbjudandehandlingar upprättas eller registrering sker eller att någon annan åtgärd vidtas utöver vad som krävs enligt svensk lag.  

   Erbjudandet, den information samt den dokumentation som tillgängliggörs genom denna Erbjudandehandling har inte upprättats 
eller godkänts av en sådan "authorised person" som avses i bestämmelse 21 i UK Financial Services and Markets Act 2000 
("FSMA"). Den information och de dokument som tillgängliggörs genom denna Erbjudandehandling får följaktligen inte distribueras 
i, eller vidarebefordras till, allmänheten i Storbritannien, om inte ett undantag är tillämpligt. Spridning av information och dokument 
som tillgängliggörs genom denna Erbjudandehandling är undantagen från restriktionerna för finansiell marknadsföring i 
bestämmelse 21 i FSMA eftersom det är ett meddelande från eller på uppdrag av en juridisk person som hänför sig till en transaktion 
om förvärv av daglig kontroll av den juridiska personens verksamhet; eller för att förvärva 50 procent eller mer av aktier med rösträtt 
i en juridisk person, i enlighet med artikel 62 i UK Financial Services and Markets Act 2000 (Financial Promotion) Order 2005.  
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ERBJUDANDE TILL AKTIEÄGARNA I DUNI 

Inledning  

Den 14 augusti 2023 offentliggjorde Mellby Gård AB, organisationsnummer 556280-6330 ("Mellby 

Gård"), att Mellby Gård förvärvat ytterligare aktier i Duni AB, organisationsnummer 556536-7488 

("Duni" eller "Bolaget"), och därigenom ökat sin röstandel från 29,99 procent till 30,00 procent vilket 

innebar att budpliktgränsen om 30 procent av rösterna i Duni passerats.  

Den 8 september 2023 offentliggjorde Mellby Gård med anledning därav ett kontant 

budpliktserbjudande till aktieägarna i Duni att överlåta samtliga aktier i Duni till Mellby Gård.  

Aktierna i Duni är upptagna till handel på Nasdaq Stockholm, Mid Cap.  

Vederlag 

Mellby Gård erbjuder 96,80 kronor kontant per aktie i Duni ("Erbjudandepriset").  

Om Duni före utbetalning av vederlag i Erbjudandet lämnar utdelning eller genomför annan 

värdeöverföring till aktieägarna för vilken avstämningsdagen inträffar innan utbetalning av vederlag i 

Erbjudandet har skett, eller före utbetalningen av vederlag i Erbjudandet ger ut nya aktier eller genomför 

annan liknande åtgärd som resulterar i att värdet per aktie i Duni minskar, kommer Erbjudandepriset att 

reduceras i motsvarande mån.  

Courtage kommer inte att utgå i samband med Erbjudandet.  

Premier 

Erbjudandepriset motsvarar:  

• en premie om 0,00 procent jämfört med stängningskursen om 96,80 kronor för Duni-aktien på 

Nasdaq Stockholm den 7 september 2023, vilket var den sista handelsdagen före 

offentliggörandet av Erbjudandet; 

• en premie om 0,41 procent jämfört med stängningskursen om 96,40 kronor för Duni-aktien på 

Nasdaq Stockholm den 11 augusti 2023, vilket var den sista handelsdagen före det att Mellby 

Gård offentliggjorde att budpliktgränsen passerats; 

• en negativ premie om 0,87 procent jämfört med den volymvägda genomsnittliga aktiekursen 

om 97,65 kronor för Duni-aktien på Nasdaq Stockholm under de senaste 30 handelsdagarna 

fram till och med den 7 september 2023; och  

• en negativ premie om 2,16 procent jämfört med den volymvägda genomsnittliga aktiekursen 

om 98,93 kronor för Duni-aktien på Nasdaq Stockholm under de senaste 90 handelsdagarna 

fram till och med den 7 september 2023.   

Erbjudandets totala värde 

Erbjudandet värderar samtliga aktier i Duni till cirka 4 550 miljoner kronor. Det totala värdet av 

Erbjudandet, baserat på 32 898 532 utestående aktier i Duni som inte ägs av Mellby Gård, uppgår till 

cirka 3 185 miljoner kronor.  

Erbjudandets finansiering 

Vederlaget som ska erläggas i samband med Erbjudandet kommer att finansieras av Mellby Gårds egna 

likvida medel och kreditfaciliteter. Mellby Gård har således tillräckliga likvida medel för att fullt ut betala 

vederlaget i Erbjudandet.  
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Intressekonflikter, fairness opinion och uttalande från styrelsen i Duni 

Thomas Gustafsson och Sven Knutsson är styrelseledamöter i Duni och har samtidigt engagemang i 

bolag inom Mellby Gård-koncernen av sådan art och omfattning att de bedömts ha intressekonflikt som 

innebär att de inte får delta i Dunis handläggning av frågor relaterade till Erbjudandet. Erbjudandet 

omfattas därmed av avsnitt III i Takeover-reglerna. Det innebär bland annat att Duni ska inhämta och 

senast två veckor före acceptfristens utgång offentliggöra ett värderingsutlåtande (fairness opinion). 

De oberoende ledamöterna i Dunis styrelse förväntas, i enlighet med Takeover-reglerna, att 

offentliggöra sitt uttalande om Erbjudandet senast två veckor före acceptfristens utgång. 

Due diligence 

Mellby Gård har inte genomfört någon due diligence-undersökning av Duni inför Erbjudandet.  

Mellby Gårds aktieägande i Duni 

Per dagen för Erbjudandehandlingen äger Mellby Gård 14 100 500 aktier i Duni, vilket motsvarar 30,00 

procent av det totala antalet aktier och röster i Duni. Vare sig Mellby Gård eller något av dess närstående 

bolag eller andra närstående parter innehar några andra finansiella instrument i Duni som ger en 

finansiell exponering mot aktier i Duni.  

Vare sig Mellby Gård eller något av dess närstående bolag har under de sex månader som föregått 

Erbjudandets offentliggörande förvärvat aktier i Duni till ett högre pris än Erbjudandepriset. 

Mellby Gård kan komma att utanför Erbjudandet förvärva, eller vidta åtgärder för att förvärva, ytterligare 

aktier eller andra värdepapper i Duni. Sådana förvärv eller avtal kommer i sådant fall att offentliggöras i 

enlighet med tillämpliga regler.   

Godkännanden från myndigheter 

Erbjudandets fullföljande är villkorat av att samtliga för Erbjudandet och genomförandet av förvärvet av 

Duni erforderliga tillstånd, godkännanden, beslut och andra liknande åtgärder från myndigheter eller 

liknande, inklusive från konkurrensmyndigheter, har erhållits, i varje enskilt fall, på för Mellby Gård 

acceptabla villkor. För ytterligare information, se avsnittet "Villkor, anvisningar och instruktioner – Villkor 

för Erbjudandets fullföljande". 

Enligt Mellby Gårds bedömning kommer transaktionen att kräva godkännanden från 

konkurrensmyndigheterna i Sverige, Norge, Polen och Tyskland. 

Uttalande från Aktiemarknadsnämnden 

Aktiemarknadsnämnden har genom uttalande AMN 2023:40 medgivit Mellby Gård dispens från 

skyldigheten att lämna Erbjudandet till aktieägare med hemvist utanför EES. Det fullständiga uttalandet 

finns tillgängligt på www.aktiemarknadsnamnden.se.  

Tillämplig lag och tvister  

Svensk rätt är tillämplig på Erbjudandet och de avtal som ingås mellan Mellby Gård och Dunis 

aktieägare med anledning av Erbjudandet. Tvist rörande, eller som uppkommer i anslutning till, 

Erbjudandet ska avgöras av svensk domstol exklusivt, med Stockholms tingsrätt som första instans. 

Takeover-reglerna och Aktiemarknadsnämndens uttalanden om tolkning och tillämpning av Takeover-

reglerna, inklusive, i förekommande fall, Aktiemarknadsnämndens uttalanden om tolkning och 

tillämpning av de tidigare gällande Näringslivets Börskommittés Regler om offentliga 
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uppköpserbjudanden på aktiemarknaden, är tillämpliga på Erbjudandet. Vidare har Mellby Gård, i 

enlighet med Takeover-lagen, den 7 september 2023, skriftligen åtagit sig gentemot Nasdaq Stockholm 

att följa ovan nämnda regler och uttalanden, samt att underkasta sig de sanktioner som Nasdaq 

Stockholm kan ålägga Mellby Gård vid överträdelse av Takeover-reglerna. 

Rådgivare 

Mellby Gård har anlitat Erneholm Haskel AB som finansiell rådgivare och Advokatfirman Cederquist 

som legal rådgivare i samband med Erbjudandet.  
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BAKGRUND OCH MOTIV FÖR ERBJUDANDET 

Mellby Gård lämnar Erbjudandet eftersom Mellby Gård den 14 augusti 2023 förvärvade ytterligare aktier 

i Duni och därigenom ökade sin röstandel från 29,99 procent till 30,00 procent vilket innebar att 

budpliktgränsen om 30 procent av rösterna i Duni passerades.  

Mellby Gård har varit aktieägare i Duni sedan 2007 då Dunis aktie upptogs till handel på Nasdaq 

Stockholm och har sedan dess varit Dunis största aktieägare. Ökningen av Mellby Gårds ägande till 

30,00 procent från 29,99 procent motiveras inte av någon ambition eller avsikt att förvärva samtliga 

aktier i Duni, utan av en stark tro på Dunis framtidsutsikter och Mellby Gårds ambition att som mycket 

långsiktig och aktiv huvudägare fortsatt stödja Dunis tillväxt och utveckling. Mellby Gård kommer, oaktat 

Erbjudandets utfall, att vara en fortsatt dedikerad huvudägare i Duni med fokus på Bolagets framtida 

utveckling och värdeskapande för samtliga aktieägare. 

Mellby Gård uppskattar den viktiga roll som Dunis anställda spelar. Vidare är Mellby Gårds ägande i 

Duni ett strategiskt innehav med ett mycket långsiktigt perspektiv. Mellby Gård planerar inga 

förändringar avseende Dunis verksamhet eller dess ledning och anställda med anledning av 

Erbjudandet, inklusive deras anställningsvillkor, eller för sysselsättningen på de platser där Duni 

bedriver sin verksamhet. Mellby Gård har för närvarande inte heller några strategiska planer för Duni 

som kan få effekter på sysselsättningen eller de platser där Duni bedriver sin verksamhet. Erbjudandet 

förutses inte heller medföra några förändringar avseende Mellby Gårds ledning eller anställda.   

 

 11 september 2023 

Mellby Gård AB 

Styrelsen 
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VILLKOR, ANVISNINGAR OCH INSTRUKTIONER 

Erbjudandet 

Mellby Gård erbjuder 96,80 kronor kontant per aktie i Duni. Erbjudandet värderar samtliga utestående 

aktier i Duni till cirka 4 550 miljoner kronor.  

Om Duni före utbetalning av vederlag i Erbjudandet lämnar utdelning eller genomför annan 

värdeöverföring till aktieägarna för vilken avstämningsdagen inträffar innan utbetalning av vederlag i 

Erbjudandet har skett, eller före utbetalningen av vederlag i Erbjudandet ger ut nya aktier eller genomför 

annan liknande åtgärd som resulterar i att värdet per aktie i Duni minskar, kommer Erbjudandepriset att 

reduceras i motsvarande mån.  

Courtage kommer inte att utgå i samband med Erbjudandet.  

Villkor för Erbjudandets fullföljande  

Erbjudandets fullföljande är villkorat av att samtliga för Erbjudandet och genomförandet av förvärvet av 

Duni erforderliga tillstånd, godkännanden, beslut och andra liknande åtgärder från myndigheter eller 

liknande, inklusive från konkurrensmyndigheter, har erhållits, i varje enskilt fall på för Mellby Gård 

acceptabla villkor. 

Mellby Gård förbehåller sig rätten att återkalla Erbjudandet för det fall det står klart att ovanstående 

villkor inte uppfyllts eller inte kan uppfyllas. Ett sådant återkallande får emellertid endast ske om den 

bristande uppfyllelsen är av väsentlig betydelse för Mellby Gårds förvärv av Duni, eller annars godkänns 

av Aktiemarknadsnämnden. 

Mellby Gård förbehåller sig vidare rätten att, helt eller delvis, frånfalla ovanstående villkor. 

Accept 

Aktieägare vars aktier är direktregistrerade hos Euroclear 

Aktieägare vars aktier är direktregistrerade hos Euroclear Sweden AB ("Euroclear") och som önskar 

acceptera Erbjudandet ska under perioden från och med den 12 september 2023 till och med den 10 

oktober 2023 klockan 15.00 underteckna och lämna in korrekt ifylld anmälningssedel till Avanza Bank 

AB (publ) ("Avanza Bank") till den på anmälningssedeln angivna adressen (i original per post eller 

inskannad kopia per e-mail). 

Anmälningssedeln måste lämnas in eller sändas i god tid före sista dagen under acceptfristen för att 

kunna vara Avanza Bank tillhanda i original, eller inskannad kopia per e-mail, senast klockan 15.00 den 

10 oktober 2023. Anmälningssedeln i original kan även lämnas in till bankkontor eller levereras till andra 

värdepappersinstitut i Sverige för vidarebefordran till Avanza Bank, förutsatt att anmälningssedeln 

lämnas in eller levereras i sådan tid före den sista anmälningsdagen att den är Avanza Bank tillhanda i 

original senast klockan 15.00 den 10 oktober 2023. 

Från och med den 3 januari 2018 krävs det att alla juridiska personer som deltar i en transaktion på 

finansmarknaden har en Legal Entity Identifier-kod ("LEI"). Ett LEI-nummer måste utfärdas av en 

auktoriserad LEI-utgivare vilket kan ta viss tid. Vänligen erhåll ett LEI-nummer i god tid för att kunna 

användas i anmälningssedeln. För mer information hänvisas till Finansinspektionens webbplats 

(www.fi.se). 
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En förtryckt anmälningssedel och ett svarskuvert kommer att sändas till direktregistrerade aktieägare. 

VP-konto och aktuellt aktieinnehav i Duni kommer att vara förtryckt på anmälningssedeln. Varje 

aktieägare som erhåller en anmälningssedel bör kontrollera att de förtryckta uppgifterna är korrekta. 

Vänligen observera att felaktiga eller ofullständiga anmälningssedlar kan komma att lämnas utan 

avseende. Inga ändringar får göras i texten på den förtryckta anmälningssedeln. Aktieägare som 

accepterar Erbjudandet bemyndigar och instruerar Avanza Bank att leverera deras aktier i Duni till 

Mellby Gård i enlighet med villkoren för Erbjudandet. 

Förvaltarregistrerade innehav 

Aktieägare i Duni vars aktier är förvaltarregistrerade, det vill säga hos en bank eller annan förvaltare, 

erhåller inte någon förtryckt anmälningssedel. Accept från sådana aktieägare ska ske i enlighet med 

instruktioner från respektive förvaltare. 

Pantsatta aktier 

Är aktier i Duni som ska överlåtas registrerade som pantsatta i Euroclear-systemet måste såväl 

aktieägaren som panthavaren underteckna anmälningssedeln och bekräfta att panträtten upphör om 

Erbjudandet fullföljs. Panträtten måste således vara avregistrerad i Euroclear-systemet avseende 

berörda aktier i Duni när dessa ska överlåtas till Mellby Gård. De som är upptagna i förteckningen över 

panthavare och förmyndare kommer inte att erhålla någon anmälningssedel, utan kommer i stället att 

meddelas separat. 

Erbjudandehandling och anmälningssedel 

Utöver vad som angivits ovan kommer Erbjudandehandling och anmälningssedel att hållas tillgängliga 

på Mellby Gårds webbplats https://mellby-gaard.se/duni-bud.  

Acceptfrist och rätt till förlängning av Erbjudandet 

Acceptfristen för Erbjudandet löper från och med den 12 september 2023 till och med den 10 oktober 

2023. 

Mellby Gård förbehåller sig rätten att förlänga acceptfristen för Erbjudandet liksom att senarelägga 

tidpunkten för utbetalning av vederlag. Meddelande om sådan förlängning och/eller senareläggning av 

utbetalning av vederlag kommer att offentliggöras av Mellby Gård genom pressmeddelande i enlighet 

med tillämpliga lagar och regler. 

Rätt att återkalla accept 

Aktieägare i Duni har rätt att återkalla lämnad accept av Erbjudandet om sådan återkallelse skriftligen 

har kommit Avanza Bank tillhanda före det att Mellby Gård har offentliggjort att villkoren för Erbjudandet 

har uppfyllts eller, om sådant offentliggörande inte sker under acceptfristen, senast klockan 15.00 den 

sista dagen av acceptfristen. Kvarstår under en förlängning av Erbjudandet villkor för Erbjudandet som 

Mellby Gård har förbehållit sig rätten att frånfalla, ska rätten att återkalla lämnad accept gälla på 

motsvarande sätt även under sådan förlängning av Erbjudandet. Aktieägare i Duni vars aktier är 

förvaltarregistrerade som önskar återkalla lämnad accept ska följa instruktioner från förvaltaren.  

Bekräftelse och överföring av aktier i Duni till spärrade VP-konton 

Efter det att Avanza Bank har mottagit och registrerat korrekt ifylld och undertecknad anmälningssedel 

kommer aktierna i Duni att överföras till ett för varje aktieägare i Duni nyöppnat spärrat VP-konto, ett så 

kallat apportkonto. I samband med detta skickar Euroclear en avi ("VP-avi") som utvisar det antal aktier 
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i Duni som bokats ut från det ursprungliga VP-kontot samt en VP-avi som utvisar det antal aktier i Duni 

som bokats in på det nyöppnade spärrade VP-kontot. 

Utbetalning av vederlag 

Utbetalning av vederlag beräknas kunna påbörjas omkring den 17 oktober 2023 för de som har 

accepterat Erbjudandet senast klockan 15.00 den 10 oktober 2023. Utbetalning av vederlag sker genom 

att de som accepterat Erbjudandet tillsänds en avräkningsnota.  

Likvidbeloppet betalas till det avkastningskonto som är anslutet till aktieägarens VP-konto. Om 

avkastningskontot är felaktigt, om aktieägaren inte har något avkastningskonto eller om 

avkastningskontot är ett PlusGiro-konto kommer utbetalning av vederlag att ske i enlighet med 

anvisningar på utsänd avräkningsnota. I samband med utbetalning av vederlag bokas aktierna i Duni ut 

från det spärrade VP-kontot som därmed avslutas. VP-avi som redovisar utbokningen från det spärrade 

VP-kontot skickas inte ut. 

Observera att även om aktierna i Duni är pantsatta sker utbetalning till avkastningskontot som är kopplat 

till aktieägarens VP-konto. 

Om innehavet är förvaltarregistrerat sker utbetalning av vederlag genom respektive förvaltare i enlighet 

med deras rutiner. 

Tvångsinlösen och avnotering 

Om Mellby Gård i samband med Erbjudandet eller på annat sätt, förvärvar aktier som motsvarar mer än 

90 procent av det totala antalet aktier i Duni, avser Mellby Gård att påkalla tvångsinlösen i enlighet med 

aktiebolagslagen (2005:551) i syfte att förvärva samtliga resterande aktier i Duni och verka för att 

aktierna i Duni avnoteras från Nasdaq Stockholm. 

Övrig information 

Ingen kundrelation uppstår mellan aktieägare som accepterar Erbjudandet och Avanza Bank på grund 

av Avanza Banks roll som mottagande institut avseende Erbjudandet. 

Frågor om Erbjudandet 

För mer information om Erbjudandet, se Mellby Gårds webbplats https://mellby-gaard.se/duni-bud. För 

administrativa frågor om Erbjudandet, ombeds aktieägare att i första hand kontakta sin bank om aktierna 

förvaras i depå (förvaltarregistrerat innehav), i övriga fall är aktieägare välkomna att kontakta Avanza 

Bank på telefonnummer 08-409 421 85. 
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INFORMATION OM MELLBY GÅRD 

Mellby Gård är ett svenskt aktiebolag som ägs indirekt av Rune Andersson med familj, med huvudkontor 

på Anna Lindhs Plats 4, 211 19 Malmö. Mellby Gård grundades 1986 och är en långsiktig och aktiv 

ägare som med sin diversifierade strategi är verksamma inom fyra olika vertikaler: industri, 

konsumentvaror, jordbruk och tjänster. En grundläggande del av affärsmodellen är att vara den största 

ägaren i respektive bolag för att få rätt möjligheter att sätta den strategiska agendan och ta 

helhetsansvar för bolagets utveckling. Ungefär hälften av bolagen är fullt kontrollerade dotterbolag 

medan den andra hälften är intressebolag där Mellby Gård normalt agerar som största aktieägare. 

Exempel på bolag inom gruppen är Roxtec, Feralco, Academedia, Duni och KappAhl. År 2022 hade 

dotterbolagen en konsoliderad omsättning på cirka 11,5 miljarder kronor. För mer information, se 

www.mellby-gaard.se. 
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BESKRIVNING AV DUNI 

Följande information utgör en sammanfattande beskrivning av Duni. Informationen avseende Duni på 

sidorna 12 – 57 i Erbjudandehandlingen är hämtad från Dunis årsredovisning för verksamhetsåret 2022 

och delårsrapporten för perioden 1 januari 2023 – 30 juni 2023 samt Dunis webbplats, 

www.dunigroup.com, om inte annat anges. 

Duni i korthet 

Duni Group är aktivt som leverantör av produkter och koncept för det dukade bordet och take-away-

mat, t.ex. servetter, dukar, ljus, produkter som används för servering av mat och dryck, såsom tallrikar, 

bestick, glas och accessoarer, samt förpackningslösningar för mat och dryck för on-the-go och take-

away, såsom muggar, tråg och boxar, i ett flertal länder. Koncernen marknadsför och säljer sina 

produkter under framför allt varumärkena Duni, BioPak och Paper+Design, vilka finns representerade 

på över 40 marknader. Dunis huvudkontor ligger i Malmö och koncernen har cirka 2 200 anställda i 21 

länder med egen tillverkning främst i det helägda pappersbruket Rexcell i Dalsland. Produktionsenheter 

finns i Sverige, Tyskland, Polen, Thailand och Nya Zeeland. Duni hade för verksamhetsåret 2022 en 

omsättning om cirka 6 976 miljoner kronor, en EBITDA om cirka 603 miljoner kronor och ett eget kapital 

om cirka 3 742 miljoner kronor. 

Verksamheten är uppdelad i två affärsområden: Duni och BioPak. Produkterna säljs genom en 

gemensam säljkår, där regionerna stöttar affärsområdena. Duni och BioPak ansvarar för sina respektive 

varumärkesstrategier samt marknadskommunikation, produktutveckling och innovation. 

Finansiella mål 

Omsättningstillväxt 

Duni har som mål att den genomsnittliga organiska omsättningstillväxten ska överstiga 5 procent per år 

över en konjunkturcykel. Utöver detta kommer Duni att överväga förvärv för att nå nya tillväxtmarknader 

eller förstärka sin ställning på existerande marknader.  

Rörelsemarginal 

Målet är att rörelsemarginalen för Duni ska uppgå till minst 10 procent. Lönsamheten ska lyftas genom 

försäljningstillväxt, fortsatt fokus på premiumprodukter och fortsatta förbättringar inom inköp och 

produktion. 

Utdelning 

Långsiktigt har styrelsen för avsikt att utdelningen ska uppgå till minst 40 procent av resultatet efter 

skatt.  
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Finansiell information om Duni i sammandrag 

Nedanstående konsoliderade finansiella information avseende Duni Group har hämtats från de 

reviderade årsredovisningarna för räkenskapsåren 2022, 2021 och 2020 samt delårsrapporten för 

perioden 1 januari 2023 – 30 juni 2023, som ej har varit föremål för granskning av Dunis revisor.  

Dunis koncernredovisning har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554), International 

Financial Reporting Standards ("IFRS") såsom de antagits av EU samt RFR 1 Kompletterande 

redovisningsregler för koncerner, utgivna av Rådet för finansiell rapportering.  

Dunis reviderade årsredovisningar för räkenskapsåren 2022, 2021 och 2020 samt delårsrapporten för 

perioden 1 januari 2023 – 30 juni 2023 finns tillgängliga på Dunis webbplats (www.dunigroup.com). För 

fullständiga uppgifter om Dunis finansiella utveckling och finansiella ställning hänvisas till 

årsredovisningarna för räkenskapsåren 2022, 2021 och 2020 samt delårsrapporten för perioden 

1 januari 2023 – 30 juni 2023. 

Koncernens resultaträkning i sammandrag  

 januari-juni Helår 

MSEK (om inget annat anges)  2023 2022 2022 2021 2020 

Intäkter 3 813 3 167 6 976 5 061 4 501 

Kostnad för sålda varor -2 982 -2 613 -5 657 -4 133 -3 687 

Bruttoresultat 831 554 1 318 928 814 

Försäljningskostnader -332 -294 -609 -505 -514 

Administrationskostnader -214 -175 -381 -271 -265 

Forsknings- och utvecklingskostnader -15 0 -4 -1 -5 

Övriga rörelseintäkter 37 47 80 133 121 

Övriga rörelsekostnader -42 -39 -79 -112 -80 

Rörelseresultat 265 93 326 173 70 

Finansiella intäkter 10 10 19 2 2 

Finansiella kostnader -35 -29 -56 -40 -65 

Resultat från andelar i intresseföretag -3 -3 -6 -2 - 

Finansiella poster netto -28 -21 -43 -39 -63 

Resultat efter finansiella poster 238 72 283 133 7 

Inkomstskatt -27 -17 -82 -56 -3 

Periodens resultat 211 55 201 77 4 

Periodens resultat hänförligt till:  

- Moderbolagets aktieägare 

- Innehav utan bestämmande inflytande 
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Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare:      

Före och efter utspädning (SEK) 3,86 1,13 4,25 1,62 0,05 
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Koncernens balansräkning i sammandrag 

 30 juni 31 december 

MSEK (om inget annat anges)  2023 2022 2022 2021 2020 

TILLGÅNGAR      

Anläggningstillgångar      

Goodwill 2 160 2 060 2 136 2 010 2 011 

Övriga immateriella anläggningstillgångar 274 329 305 344 408 

Materiella anläggningstillgångar 1 254 1 119 1 147 1 124 1 206 

Finansiella anläggningstillgångar 316 194 294 184 131 

Summa anläggningstillgångar 4 004 3 703 3 881 3 662 3 756 

Omsättningstillgångar      

Varulager 1 469 1 483 1 727 1 253 861 

Kundfordringar 1 259 1 074 1 137 860 599 

Övriga fordringar 340 299 222 225 200 

Likvida medel 419 287 372 396 364 

Summa omsättningstillgångar 3 488 3 143 3 458 2 734 2 024 

SUMMA TILLGÅNGAR 7 492 6 846 7 339 6 396 5 780 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      

Eget kapital      

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 3 300 2 772 3 211 2 630 2 541 

Innehav utan bestämmande inflytande 567 91 530 85 87 

Totalt eget kapital 3 868 2 863 3 742 2 714 2 628 

Långfristiga skulder      

Långfristiga finansiella skulder 1 230 1 566 1 173 159 1 216 

Övriga långfristiga skulder 322 600 348 648 638 

Summa långfristiga skulder 1 551 2 167 1 521 807 1 854 

Kortfristiga skulder      

Leverantörsskulder 601 586 840 723 422 

Kortfristiga finansiella skulder 362 391 393 1 455 270 

Övriga kortfristiga skulder 1 110 839 844 697 606 

Summa kortfristiga skulder 2 073 1 816 2 076 2 874 1 299 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 7 492 6 846 7 339 6 396 5 780 
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Koncernens rapport över kassaflöden i sammandrag 

 januari-juni Helår 

MSEK (om inget annat anges)  2023 2022 2022 2021 2020 

Den löpande verksamheten      

Redovisat rörelseresultat 265 93 326 173 70 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet etc 153 79 256 254 249 

Erlagd ränta och skatt -99 -57 -119 -125 -63 

Förändring av rörelsekapitalet 40 -426 -415 -236 26 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 359 -311 48 66 282 

Investeringsverksamheten      

Förvärv av anläggningstillgångar -41 -44 -131 -77 -82 

Avyttring av anläggningstillgångar 1 0 0 0 4 

Förvärv av dotterbolag - -25 -25 - -25 

Förvärv av intressebolag -2 - - -27 - 

Avyttring av dotterbolag - - 363 - - 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -41 -69 208 -104 -104 

Finansieringsverksamheten      

Upptagna lån 80 225 150 259 313 

Amortering av skulder -203 - -421 -107 -362 

Utdelning till aktieägare -70 - - - - 

Nettoförändring checkräkningskredit och övriga finansiella skulder -49 80 45 -25 7 

Nettoförändring av leasingskuld -28 -40 -73 -63 -69 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -272 265 -298 64 -111 

Periodens kassaflöde 46 -114 -43 26 67 

Likvida medel vid periodens ingång 372 396 396 364 311 

Valutakursdifferenser i likvida medel 1 5 19 6 -14 

Likvida medel vid periodens utgång 419 287 372 396 364 
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Koncernens nyckeltal i sammandrag 

 januari-juni Helår 

 2023 2022 2022 2021 2020 

Nettoomsättning, MSEK 3 813 3 167 6 976 5 061 4 501 

Bruttoresultat, MSEK 831 554 1 318 928 814 

Operativt resultat, MSEK 300 142 450 279 149 

Operativt EBITDA, MSEK 404 251 664 487 374 

Rörelseresultat, EBIT, MSEK 265 93 326 173 70 

EBITDA, MSEK 402 233 603 476 359 

Räntebärande nettoskuld, MSEK 1 274 1 750 1 317 1 375 1 324 

Antal anställda 2 278 2 226 2 231 2 214 2 269 

      

Försäljningstillväxt 20,4% 54,0% 37,8% 12,4% -18,9% 

Organisk tillväxt 14,0% 48,1% 30,9% 14,4% -18,7% 

Bruttomarginal 21,8% 17,5% 18,9% 18,3% 18,1% 

Operativ rörelsemarginal 7,9% 4,5% 6,4% 5,5% 3,3% 

Operativ EBITDA marginal 10,6% 7,9% 9,5% 9,6% 8,3% 

EBIT marginal 7,0% 2,9% 4,7% 3,4% 1,6% 

EBITDA marginal 10,5% 7,4% 8,6% 9,4% 8,0% 

      

Avkastning på eget kapital 5,4% 1,9% 5,4% 2,8% 0,1% 

Avkastning på sysselsatt kapital 12,4% 9,0% 9,3% 7,1% 3,9% 

Avkastning på sysselsatt kapital exklusive goodwill 22,2% 16,7% 16,6% 14,4% 8,2% 

Räntebärande nettoskuld i förhållande till eget kapital 32,9% 61,1% 35,2% 50,7% 50,4% 

Räntebärande nettoskuld i förhållande till operativ EBITDA 1,56 2,84 1,98 2,83 3,54 

  

 

  



 
 

 

17 (60) 
 

Erbjudande till aktieägarna i Duni AB 

Definitioner  

Antal anställda:  Antalet aktiva heltidsanställda vid periodens slut. 

Avkastning på eget kapital:  Periodens resultat som procentandel av eget kapital. 

Avkastning på sysselsatt kapital:  Operativt rörelseresultat som andel av sysselsatt kapital. 

Bruttomarginal:  Bruttoresultat som procentandel av försäljning. 

Bruttoresultat:  Försäljningsintäkter minus kostnad för sålda varor. 

EBIT:  Redovisat rörelseresultat. 

EBIT marginal:  EBIT som procentandel av försäljning. 

EBITA:  Rörelseresultat före avskrivningar av immateriella tillgångar. 

EBITDA:  Rörelseresultat före av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar. 

EBITDA marginal:  EBITDA som procentandel av försäljning. 

Kostnad för sålda varor:  Kostnad för sålda varor, inklusive produktions- och logistikkostnader. 

Operativt EBITDA:  
EBITDA minus omstruktureringskostnader och verkligt värde 

allokeringar. 

Operativt resultat:  

EBIT minus omstruktureringskostnader, verkligt värde allokeringar och 

avskrivningar av immateriella tillgångar som är identifierade i samband 

med förvärv. 

Operativ rörelsemarginal:  Operativt resultat som procentandel av försäljning. 

Organisk tillväxt:  
Försäljningstillväxt justerad för valuta och förvärv. Förvärvade bolag 

räknas in i organisk tillväxt när de har jämförbara kvartal. 

Räntebärande nettoskuld:  
Räntebärande skulder och pensioner minskat med likvida medel och 

räntebärande fordringar. 

Sysselsatt kapital:  

Icke räntebärande anläggningstillgångar och omsättningstillgångar, 

exklusive uppskjuten skattefordran, med avdrag för icke räntebärande 

skulder. 
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Aktiekapital och ägarförhållanden 

Aktier  

Dunis aktier är noterade på Nasdaq Stockholm, i segmentet Mid Cap. Aktierna handlas under 

kortnamnet (tickern) DUNI och ISIN-koden är SE0000616716. 

Aktiekapital 

Dunis aktiekapital uppgår per dagen för Erbjudandehandlingen till 58 748 790 kronor, fördelat på totalt 

46 999 032 aktier. Aktierna har ett kvotvärde om 1,25 kronor per aktie.  

Varje aktie medför en röst vid bolagsstämma. Aktierna medför lika rätt till Dunis tillgångar och 

vinstutdelning.  

Det finns ingen bestämmelse i Dunis bolagsordning eller tillämplig lagstiftning som begränsar rätten att 

överlåta Bolagets aktier.  

Dunis största aktieägare 

Tabellen nedan visar de tio största aktieägarna i Duni per den 30 juni 2023. 

Aktieägare  Antal aktier 
Kapital och 

röster, % 

Mellby Gård AB  14 094 500  29,99  

Nordea Funds AB 5 171 213  11,00  

Polaris Capital Management LLC  4 787 612  10,19  

Carnegie Fonder AB  3 260 793  6,94  

Brown Brothers Harriman & Co, W9  2 377 270  5,06  

Handelsbanken Fonder AB  2 141 499  4,56  

Protector Forsikring ASA  1 886 318  4,01  

State Street Bank & Trust Co, W9  1 440 490  3,06  

SHB Luxembourg cl acct Sweden  1 279 612  2,72 

Fjärde AP-fonden  1 260 673  2,68  

De tio största aktieägarna totalt 37 699 980  80,21 

Totalt antal aktier 46 999 032   

 

Utdelningspolicy  

Långsiktigt har styrelsen för Duni för avsikt att utdelningen ska uppgå till minst 40 procent av resultatet 

efter skatt. Vid beslut om förslag till utdelning kommer dock expansionsmöjligheter, 

konsolideringsbehov, likviditet samt finansiella ställning i övrigt att beaktas. 

Innehav av egna aktier 

Duni innehar inga egna aktier per dagen för Erbjudandehandlingen. 

Konvertibler och teckningsoptioner etc. 

Duni har inga utestående konvertibler eller teckningsoptioner per dagen för Erbjudandehandlingen. 

Aktieägaravtal 

Dunis årsredovisning för räkenskapsåret 2022 nämner inga befintliga avtal mellan större aktieägare i 

Duni eller mellan större aktieägare och Duni. 
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Väsentliga avtal 

Dunis verkställande direktör har avtal om avgångsvederlag. Avgångsvederlaget berättigar till ersättning 

för tolv månader efter en uppsägningstid om sex månader. Endast Bolaget äger rätt att utlösa avtalet. 

Verkställande direktören har rätt att säga upp sin anställning med en uppsägningstid om sex månader. 

Ingen rätt till avgångsvederlag föreligger om verkställande direktören säger upp sig själv eller om denne 

blir uppsagd på grund av egen försumlighet.  

Dunis årsredovisning för räkenskapsåret 2022 nämner inga väsentliga avtal vilka Duni är part i som 

skulle kunna påverkas, ändras eller sägas upp till följd av att kontrollen över Duni förändras som ett 

resultat av ett offentligt uppköpserbjudande.  

Bemyndiganden 

Inga bemyndiganden har utfärdats per dagen för Erbjudandehandlingen. 
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Dunis styrelse, koncernledning och revisor 

STYRELSE 

Thomas Gustafsson 
Född: 1965. 
Befattning: Styrelsens ordförande sedan 2020 (styrelseledamot sedan 2019). 
Utbildning: Marknadsekonom. 
Nuvarande uppdrag: Vice VD och styrelseledamot i Mellby Gård AB. Styrelseordförande i Kappahl AB 
och Medinvesterarbolaget Göteborg AB. Styrelseledamot i G4 Capital AB, Scandinavian Resort i Sälen 
AB, Aros Kapital AB, OJ Holding Sweden AB (Oscar Jacobsson) och Togus AB. 
Innehav i Bolaget (egna och närstående parter): 26 400 aktier. 
Oberoende i förhållande till Duni och bolagsledningen men inte i förhållande till Bolagets största 
aktieägare. 
 

Sven Knutsson 
Född: 1969. 
Befattning: Styrelseledamot sedan 2020. 
Utbildning: Civilekonom vid Lunds universitet. 
Nuvarande uppdrag: Vice VD för Mellby Gård AB. Styrelseordförande i OJ Holding Sweden AB (Oscar 
Jacobsson), Klarahill AB och Söderberg & Haak Maskin AB. Styrelseledamot i Open Air Group AB samt 
ett flertal bolag inom Mellby Gård-koncernen.  
Innehav i Bolaget (egna och närstående parter): 2 000 aktier. 
Oberoende i förhållande till Duni och bolagsledningen men inte i förhållande till Bolagets största 
aktieägare. 
 

Pia Marions 
Född: 1963. 
Befattning: Styrelseledamot sedan 2020. 
Utbildning: Civilekonom vid Stockholms universitet. 
Nuvarande uppdrag: CFO för Skandia Group. Styrelseordförande i Skandiabanken Aktiebolag (publ) 
och styrelseledamot i Vitrolife AB (publ). 
Innehav i Bolaget (egna och närstående parter): 1 000 aktier. 
Oberoende i förhållande till Duni, bolagsledningen och Bolagets större aktieägare. 
 

Morten Falkenberg 
Född: 1958. 
Befattning: Styrelseledamot sedan 2020. 
Utbildning: Civilekonom vid Copenhagen Business School. 
Nuvarande uppdrag: Styrelseledamot i Embellence Group AB och Ansell. 
Innehav i Bolaget (egna och närstående parter): 2 891 aktier. 
Oberoende i förhållande till Duni, bolagsledningen och Bolagets större aktieägare. 
 

Viktoria Bergman 
Född: 1965. 
Befattning: Styrelseledamot sedan 2023. 
Utbildning: Berghs School of Communications, Communication Executives Program vid 
Handelshögskolan Stockholm. 
Nuvarande uppdrag: Styrelseordförande i Trianon AB (publ) och Galber AB, vice ordförande i WaterAid 
Sverige, styrelseledamot i Cinis Fertilizer AB och Novus Group International AB (publ). 
Innehav i Bolaget (egna och närstående parter): 1 000 aktier. 
Oberoende i förhållande till Duni, bolagsledningen och Bolagets större aktieägare. 
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Janne Moltke-Leth 
Född: 1966. 
Befattning: Styrelseledamot sedan 2023. 
Utbildning: Civilekonom vid Århus Universitet. 
Nuvarande uppdrag: Styrelseledamot i Sydbank A/S. 
Innehav i Bolaget (egna och närstående parter): -. 
Oberoende i förhållande till Duni, bolagsledningen och Bolagets större aktieägare. 
 

KONCERNLEDNING  

Robert Dackeskog 
Född: 1971. 
Befattning: VD och koncernchef sedan januari 2021. 
Utbildning: Civilekonomexamen från Göteborgs universitet. 
Innehav i Bolaget (egna och närstående parter): 20 000 aktier. 
 

Malin Cullin 
Född: 1972. 
Befattning: EVP People & Culture sedan januari 2020. 
Utbildning: Kandidatexamen i personalvetenskap och utbildad ubåtsofficer vid marinen, 
Försvarsmakten.  
Innehav i Bolaget (egna och närstående parter): 540 aktier. 
 

Magnus Carlsson 
Född: 1976. 
Befattning: Executive Vice President Finance/CFO sedan januari 2021. 
Utbildning: Magisterexamen i företagsekonomi och kandidatexamen i statsvetenskap och ekonomi från 
Lunds universitet. 
Innehav i Bolaget (egna och närstående parter): 7 000 aktier. 
 

Linus Lemark 
Född: 1977. 
Befattning: Executive Vice President affärsområde Duni sedan januari 2021. 
Utbildning: Magisterexamen i företagsekonomi från Handelshögskolan i Stockholm. 
Innehav i Bolaget (egna och närstående parter): 5 770 aktier. 
 

Nicklas Bengtsson 
Född: 1969. 
Befattning: Executive Vice President BioPak sedan september 2022. 
Utbildning: Examen i marknadsföring och ekonomi från IHM. 
Innehav i Bolaget (egna och närstående parter): 4 000 aktier. 
 

Manfred Hargarten 
Född: 1963. 
Befattning: Executive Vice President Commercial sedan januari 2022. 
Utbildning: Master i företagsekonomi från State University i New York. 
Innehav i Bolaget (egna och närstående parter): 1 000 aktier. 
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Johan Crusefalk 

Född: 1976. 
Befattning: Executive Vice President Logistics sedan januari 2022. 
Utbildning: Magisterexamen i företagsekonomi från Karlstad Universitet.  
Innehav i Bolaget (egna och närstående parter): 4 000 aktier. 
 

REVISOR 

Vid årsstämman år 2023 omvaldes PricewaterhouseCoopers AB till Dunis revisor intill slutet av 

årsstämman år 2024, med Carl Fogelberg som huvudansvarig revisor. 

Carl Fogelberg (född 1976) är auktoriserad revisor och medlem i Föreningen Auktoriserade Revisorer 

(FAR). 
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Dunis bolagsordning 
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Dunis delårsrapport för perioden 1 januari 2023 – 30 juni 2023 
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SKATTEFRÅGOR I SVERIGE 

Följande är en sammanfattning av vissa skattekonsekvenser som enligt nuvarande tillämplig lagstiftning 

i Sverige kan uppkomma med anledning av Erbjudandet och är avsedd endast som generell information. 

Det som behandlas i denna framställning är alltjämt föremål för förändringar i lagstiftning och praxis och 

effekterna av sådana förändringar kan få retroaktiv verkan på de skattekonsekvenser som beskrivs 

nedan. Sammanfattningen riktar sig till obegränsat skattskyldiga aktieägare i Sverige, såvida inget annat 

sägs. Sammanfattningen behandlar inte uttömmande alla skattefrågor som kan uppkomma i samband 

med Erbjudandet, utan syftar till att ge läsaren översiktlig information. Den skatterättsliga bedömningen 

av varje enskild aktieägare är vidare beroende av situationen i det enskilda fallet. Exempel på sådant 

som inte omfattas av denna sammanfattning är sådan särskild lagstiftning om skattefri kapitalvinst 

(inklusive avdragsförbud vid kapitalförlust) och utdelning i bolagssektorn som kan bli tillämpliga då 

investeraren innehar aktier i Duni som anses vara näringsbetingade (skattemässigt), sådan särskild 

lagstiftning som i vissa fall kan bli tillämpliga på aktier i bolag som är eller har varit fåmansföretag eller 

på aktier som förvärvats med stöd av sådana aktier, eller sådan särskild lagstiftning som kan bli 

tillämpliga för fysiska personer som gör eller återför investeraravdrag. Särskilda skatteregler kan gälla 

för andra kategorier aktieägare än de som beskrivs nedan, såsom investmentbolag, investeringsfonder 

och personer som inte är bosatta i Sverige. Dessa lämnas utanför framställningen.  

Varje enskild aktieägare rekommenderas att ta hjälp av en skatteexpert för att få klarhet i vilka 

skattekonsekvenser som kan uppkomma med anledning av Erbjudandet. Exempelvis kan det röra sig 

om särskilda konsekvenser som följer av utländsk rätt, dubbelbeskattningsavtal eller annan tillämplig 

speciallagstiftning.  

Beskattning i Sverige vid avyttring av aktier i Duni 

För aktieägare i Duni som accepterar Erbjudandet och avyttrar sina aktier i Duni aktualiseras 

kapitalvinstbeskattning. Kapitalvinst respektive kapitalförlust beräknas som skillnaden mellan 

försäljningsersättningen, efter avdrag för försäljningsutgifter, och omkostnadsbeloppet och ska 

redovisas i inkomstdeklarationen. Omkostnadsbeloppet för samtliga aktier av samma slag och sort 

läggs samman och beräknas gemensamt med tillämpning av genomsnittsmetoden. Vid försäljning av 

marknadsnoterade aktier, såsom aktier i Duni, får alternativt schablonmetoden användas. Denna metod 

innebär att omkostnadsbeloppet får bestämmas till 20 procent av försäljningsersättningen efter avdrag 

för försäljningsutgifter. 

Fysiska personer  

För obegränsat skattskyldiga fysiska personer beskattas kapitalvinster vid försäljning av noterade aktier 

som inkomst av kapital med en skattesats om 30 procent. Kapitalförlust på marknadsnoterade aktier, 

såsom aktierna i Duni, får dras av fullt ut mot skattepliktiga kapitalvinster som uppkommer samma år 

dels på aktier, dels på marknadsnoterade värdepapper som beskattas som aktier (dock inte andelar i 

värdepappersfonder eller specialfonder som innehåller endast svenska fordringsrätter, så kallade 

räntefonder). Av kapitalförlust som inte dragits av genom nu nämnda kvittningsmöjlighet medges avdrag 

i inkomstslaget kapital med 70 procent av förlusten. Uppkommer underskott i inkomstslaget kapital 

medges reduktion av skatten på inkomst av tjänst och näringsverksamhet samt fastighetsskatt och 

kommunal fastighetsavgift. Skattereduktionen är 30 procent av den del av underskottet som inte 

överstiger 100 000 kronor och 21 procent av det återstående underskottet. Underskott kan inte sparas 

till senare beskattningsår. 
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Aktiebolag 

För aktiebolag beskattas all inkomst, inklusive skattepliktiga kapitalvinster och skattepliktiga utdelningar, 

i inkomstslaget näringsverksamhet med 20,6 procents skatt. Avdrag för avdragsgill kapitalförlust på 

aktier medges endast mot skattepliktiga kapitalvinster på aktier och andra värdepapper som beskattas 

som aktier. Kapitalförlust på aktier som inte har kunnat utnyttjas ett visst år, får sparas (hos det 

aktiebolag som haft förlusten) och dras av mot skattepliktiga kapitalvinster på aktier och andra 

värdepapper som beskattas som aktier under efterföljande beskattningsår utan begränsning i tiden. Om 

en kapitalförlust inte kan dras av hos det företag som gjort förlusten, får den dras av mot skattepliktiga 

kapitalvinster på aktier och andra värdepapper som beskattas som aktier hos ett annat företag i samma 

koncern, om det föreligger koncernbidragsrätt mellan företagen och båda företagen begär det för ett 

beskattningsår som har samma deklarationstidpunkt (eller som skulle ha haft det om inte något av 

företagens bokföringsskyldighet upphör). Särskilda skatteregler kan vara tillämpliga på vissa 

företagskategorier eller vissa juridiska personer, exempelvis investmentföretag och 

livförsäkringsföretag. Kapitalvinster på aktier som anses vara näringsbetingade från ett svenskt 

skatteperspektiv är skattefria. Kapitalförluster på näringsbetingade aktier är inte avdragsgilla.  

Aktieägare som är begränsat skattskyldiga i Sverige 

Aktieägare som inte är bosatta i Sverige är normalt sett inte skattskyldiga för inkomst från försäljningar 

av svenska aktier. Sådana aktieägare kan emellertid bli skattskyldiga i sin hemviststat. Begränsat 

skattskyldiga i Sverige kan även, under vissa förhållanden, beskattas för en kapitalvinst på försäljning 

av aktier om personen har varit bosatt eller stadigvarande vistats i Sverige under det kalenderår då 

försäljningen ägde rum eller något av de föregående tio kalenderåren. Denna beskattning begränsas 

dock i många fall av de skatteavtal som Sverige ingått med andra länder. 

Utländska juridiska personer är i allmänhet inte skattskyldiga i Sverige för kapitalvinster på andelar i 

andra fall än om andelarna har anknytning till ett s.k. fast driftställe i Sverige. Om andelarna har 

anknytning till ett s.k. fast driftställe i Sverige blir motsvarande principer avseende kapitalvinster och 

kapitalförluster som tillämpas för svenska skattskyldiga juridiska personer tillämpliga, om än med vissa 

begränsningar.  

Investeringssparkonto  

Fysiska personer och dödsbon från fysiska personer som äger aktier via s.k. investeringssparkonton är 

inte skattskyldiga för kapitalvinster vid försäljning av sådana aktier. Kapitalförluster på sådana aktier är 

inte avdragsgilla. På denna typ av innehav utgår istället en skattepliktig schablonintäkt som baseras på 

ett på särskilt sätt beräknat kapitalunderlag. Detta gäller oavsett om utfallet blir en vinst eller förlust på 

aktieinnehavet. 
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KONTAKTUPPGIFTER 

Mellby Gård AB 
Anna Lindhs Plats 4 
211 19 Malmö 
www.mellby-gaard.se 
 
Duni AB (publ) 
Hallenborgs gata 1 
211 19 Malmö 
www.dunigroup.com 
 
Avanza Bank AB  
Att: Corpemissioner/Duni 
Box 1399 
111 93 Stockholm 
Sverige 
www.avanza.se 
 
Erneholm Haskel AB 
Västra Trädgårdsgatan 11A 
111 53 Stockholm 
Sverige 
www.erneholmhaskel.se  
 
Advokatfirman Cederquist  
Hovslagargatan 3 
Box 1670 
111 96 Stockholm 
Sverige 
www.cederquist.se 
 


